
Morāvijas burvība ierodas Jūrkalnē:
starptautiski atzītu fotogrāfu izstāde

Fotoizstāde MORĀVIJA, kas jau iepriekš sajūsminājusi skatītājus vairākās Latvijas kultūras telpās, no 2026. gada 20. aprīļa līdz 30. jūnijam ir apskatāma Jūrkalnes Tautas namā. Izstādes

atklāšanas pasākumu Ventspilī 2025. gada pavasarī ar savu ierašanos pagodināja Viņa Ekselence Čehijas Republikas vēstnieks Latvijā Martins Vīteks (Martin Vítek) un viņa kundze Andrea

Vītkova (Andrea Vítková).

Čehijas Morāvija ir viens no Eiropas gleznainākajiem apgabaliem, un izstādē apskatāmās mākslas fotogrāfijas to atklāj visā krāšņumā. “Morāvijas lauku viļņainās un krāsainās ainavas ir kā

dzīvas gleznas – viļņojoši lauki, maigas līnijas un toņu spēle, kas mainās līdz ar gadalaikiem un gaismas ritmu, tās ir apburošs dabas un cilvēka mākslas kopdarbs“, uzsver EZIS.LV dibinātāja

Agnese Pastare.

Fotoizstādē ir aplūkojami divu fotomākslinieku darbi: izstādē piedalās Agnese Pastare un Ivars Salmanis. Abi autori ir ieguvuši starptautiskā fotomākslinieka titulus AFIAP.

Ivars Salmanis ir Latvijā un pasaulē pazīstams fotogrāfs, kuram 2018. gadā piešķirts Latvijas Radošās personības statuss. Viņa darbi izstādīti dažādās galerijās un konkursos, bet

Starptautiskās Fotomākslas federācijas (FIAP) konkursos viņš ir godalgots mākslinieks un žūrijas loceklis.

Agneses Pastares darbi ir bijuši apskatāmi izstādēs visā pasaulē – Latvijā, Eiropā, Āzijā, Amerikā, Austrālijā un Āfrikā, tostarp FIAP izstādēs. Viņa ir Ventspils fotokluba KAKTUSS dibinātāja un

aktīvi piedalās vietējos un starptautiskos fotopasākumos, kā arī ir Global Photographic Union (Pasaules Fotogrāfu apvienības) pārstāve Latvijā.

Biedrība EZIS attīsta dažādus ar fotogrāfiju saistītus projektus, tostarp fotoceļojumu organizēšanu, kas interesentiem piedāvā apvienot ceļošanu un fotografēšanu. Autori ir veltījuši tūkstošiem

stundu, lai izpētītu un atrastu interesantākās lokācijas un parūpējušies par visām praktiskajām lietām. “Skaistas vietas var atrast pat dažu metru attālumā no savām mājām, tikai tās ir jāprot

saskatīt. Foto ceļojumi paplašina mūsu redzesloku un to, kā mēs skatāmies uz to, kas šķiet pašsaprotams,” uzskata biedrības dibinātājs Ivars Salmanis. Izstāde MORĀVIJA ir fotoceļojumu

braucienu rezultāts.
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